
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio VI  – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 

 

 

Responsabile Istruttoria: Alessandro Pastore – email: alessandro.pastore.le@istruzione.it  tel: 0832235238  

Via Cicolella,11 – LECCE  - telefono 0832/235203 - 235350 – peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it 

sito web : http://www.usplecce.it 

 

  

Prot. n. AOOUSPLE/(riportato in intestazione) Lecce, (fa fede il protocollo) 

U.O./Sezione: (Servizio Personale Docente : Organici, Mobilità e Reclutamento) 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO  il D.L.vo n. 297/1994 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D.D. n. 510 del 23/04/2020 riguardante la procedura straordinaria, per titoli ed esami, per 

l’immissione in ruolo del personale docente della scuola secondaria di I e II grado su posto 

comune e di sostegno; 

VISTO il D.D. 783 del 8/7/2020 riguardante le modifiche ed integrazione dal D.D.510 del 

23/04/2020;  

VISTA l’ordinanza del TAR Puglia n. 263 del 28/07/2021 con il quale l’adito tribunale ha accolto 

la richiesta della ricorrente di inserimento nelle graduatorie di cui al DD510/2020; 

VISTO il decreto dell’USR Puglia prot.n. 12967 del 17/05/2021 che ha rettificato la graduatoria del 

concorso di cui al DD510/2020 inserendo con riserva Cazzato Gabriella, nata a Maglie (LE) 

il 29.01.1985, nella graduatoria della classe di concorso A060, con conseguente immissione 

in ruolo disposta dall’USR; 

VISTO il proprio provvedimento prot. n. 13792 del 13/09/2021 con il quale lo scrivente, in 

esecuzione della  predetta ordinanza ha immesso in ruolo con riserva la ricorrente Cazzato 

Gabriella sulla classe di concorso A060, con accantonamento del posto senza la stipula del 

contratto; 

VISTA la sentenza del TAR Puglia sede di Bari n. 154 del 15/12/2021; 

VISTO il decreto dell’USR Puglia prot.n. 3253 del 01/02/2022 con il quale, in esecuzione della 

predetta sentenza, il medesimo USR ha proceduto al depennamento della Cazzato Gabriella 

e alla revoca della predetta nomina con riserva;  

VISTA  la sentenza del Consiglio di Stato n. 6307 del 12/07/2022 con la quale la suprema Corte ha 

riconosciuto il diritto della ricorrente all’inserimento nella graduatoria A060; 

VISTO  il provvedimento dell’USR Puglia,  prot. n. 31399 del 21/07/2022, con il quale, in esecuzione 

della summenzionata sentenza del Consiglio di Stato, la docente Cazzato Gabriella è stata 

inserita a pieno titolo, nella graduatoria della classe di concorso A060 indetto ai sensi del 

DD n. 510/2020; 

VISTA la nota USR Puglia, prot. n. 31419 del 22/07/2022, con il quale il medesimo USR dispone 

l’assegnazione a pieno titolo nella provincia di Lecce, con assunzione nella cdc A060 con 

decorrenza giuridica dal 01/09/2021 ed economica dalla presa di servizio a decorrere dal 

01/09/2022; 

RITENUTO pertanto di dover dare esecuzione alla predetta sentenza del C.d.S.  assegnando alla 

docente Cazzato Gabriella uno dei posti vacanti e disponibili utili per le operazioni di 

immissione in ruolo per l’a.s. 2022/2023; 

VISTA la nota interlocutoria dell’avvocato di parte che chiede l’assegnazione presso la prima sede 

di assegnazione 2021 ovvero presso l’IC di Ruffano; 

VISTE le disponibilità per la classe di concorso A060 per l’a.s. 2022/2023; 

DISPONE 
 

Per le motivazioni in premessa indicate, la docente Cazzato Gabriella, nata il 29/01/1985 LE, in 

esecuzione della sentenza del Consiglio di Stato n. 6307 del 12/07/2022, è immessa in ruolo a pieno 



 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio VI  – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 

 

 

Responsabile Istruttoria: Alessandro Pastore – email: alessandro.pastore.le@istruzione.it  tel: 0832235238  

Via Cicolella,11 – LECCE  - telefono 0832/235203 - 235350 – peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it 

sito web : http://www.usplecce.it 

 

  

titolo sulla classe di concorso A060 ed assegnata presso l’I.C. di Ruffano (cod. mecc. LEIC85000G) 

con decorrenza giuridica 1/09/2021 e decorrenza economica dal 01/09/2022 e, comunque, dalla presa 

di servizio effettivo, salvo differimenti previsti dalle norme vigenti. 

Il Dirigente scolastico dell’IC di Ruffano provvederà agli adempimenti di competenza.  

 

Pertanto, il posto sopra indicato sarà espunto dalle disponibilità per le nomine a tempo indeterminato.  

Avverso il presente provvedimento sono ammessi i rimedi giurisdizionali previsti dall’ordinamento 

vigente. 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web www.usplecce.it e, contemporaneamente su 

www.ustlecce.it, con valore ad ogni effetto di legge. 
 

IL DIRIGENTE  

Vincenzo Melilli 

 

- Alla doc. Cazzato Gabriella 

c/o pec studio legale patrocinante  

- Al Dirigente dell’I. Comp. Ruffano 

LEIC85000g@pec.istruzione.it 

- All’USR Puglia 

drpu@postacert.istruzione.it 

- Al sito Web - sede 

mailto:LEIC85000g@pec.istruzione.it
mailto:drpu@postacert.istruzione.it

		2022-07-25T10:18:23+0000
	MELILLI VINCENZO


		2022-07-25T12:40:09+0200
	protocollo




